

# Wiara i nadzieja



## Kto sieje, ten zbiera Na dobre i na złe?

Ostatnio coraz częściej miałem wrażenie, że ożeniłem się z jedną dziewczyną, a muszę żyć z całkiem inną... Renata zrobiła się złośliwa, w każdym upatrywała wroga, a co najgorsze – nie lubiła chyba nawet własnych dzieci! Może ja też się zmieniłem, ale nie aż tak...



## Zdarzyło się naprawdę Jak komuniści zwalczali objawienie

7 października 1959 roku połączoną kulę, która wieńczy wieżę kościoła św. Augustyna na warszawskim Muranowie, zaczął opromieniać dziwny blask. Wiele osób w tej poświacie dostrzegало postać Matki Bożej. Wierni zaczęli masowo przyjeżdżać do Warszawy, by zobaczyć to zjawisko. To nie podobało się władzom...



## Kuchnia sióstr Anastazji i Salomei Makarony nie tylko na obiad

Łatwo i szybko można z nich przygotować sycące danie, a do tego zależnie od dodatków można całkowicie zmienić charakter potrawy. Koniecznie wypróbuj nasze przepisy na makarony na słono i na słodko!

## Święty patron



# Nikodem

Choć w Polsce najbardziej znanym Nikodemem jest tytułowy bohater powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza „Kariera Nikodema Dyzmy”, jednak tą wzorcową jest postać z Ewangelii św. Jana Apostoła. Nikodem pojawia się w niej jako utajniony uczeń Chrystusa. Wykazał się odwagą, gdy Sanhedryn wydał na Jezusa wyrok śmierci bez przeprowadzenia formalnego sądu. Stał wówczas jawnie w Jego obronie, a po ukrzyżowaniu Zbawiciela wraz z Józefem z Arymatei zorganizował Chrystusowi pochówek. W naszym kraju imię to znane jest od 1437 roku. Złożone jest z wyrazów „nike” (zwycięstwo) oraz „demos” (lud), co oznacza „tego, który zwycięża dla ludu”. Być może dzięki temu, a także dzięki postawie św. Nikodema, panowie noszący to imię charakteryzują się wytrwałością. Jeśli obrali jakiś cel, to nie załamują się po pierwszym niepowodzeniu. Upór i konsekwencja pozwalają im osiągnąć niemal wszystko!

## Spis treści

Z DOBROCI SERCA Najlepsze urodziny	4
NA WŁAŚCIWEJ ŚCIEŻCE Miłość wszystkiemu wierzy	6
W DUCHU PRAWDY Przebudzenie	8
ZMAGANIA Z LOSEM Dziesięć długich lat	10
ZIEMSKIE SPRAWY Dobrze mieć sąsiada	12
W DUCHU PRAWDY Mądre słowo na „P”	14
RODZINA JEST NAJWAŻNIEJSZA Nierozwalny tercet <i>Wyrwij i zbierz!</i>	16

## Tajemnice wiary

Latające hostie	19
<b>To niesamowite!</b> Kobieta z brodą na krzyżu	20
<b>Zdarzyło się naprawdę</b> Jak komuniści zwalczali objawienie	22
<b>Tu dzieją się cuda!</b> Droga Świętego Jakuba	24
<b>Kalendarium</b> Święty miesiąca	26
<b>KULTURA</b> Mapa objawień Maryi	27
<b>KTO SIEJE, TEN ZBIERA</b> Na dobre i na złe	28
<b>NA ROZSTAJACH</b> Ani żony, ani wołu, ani osła...	32
<b>TRZEBA UMIEĆ WYBACZAĆ</b> Ojciec	34
<b>NA WŁAŚCIWEJ ŚCIEŻCE</b> O mały włos	36
<b>Z DOBROCI SERCA</b> Roztrzępana	38
<b>KUCHNIA ROZMAITOŚCI</b>	40 42

Następny numer w kioskach  
już **22 sierpnia**